
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화도시 및 문화기반 시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화예술과 9,628,413 9,305,743 322,670

국          1,327,454

광          1,250,000

기             30,107

도          1,439,185

분            300,000

교             71,000

시          5,210,667

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 3,781,333 6,129,897 △2,348,564

국            125,954

도            695,286

교             71,000

시          2,889,093

문화도시 및 문화기반 시설 조성 2,003,233 4,541,569 △2,538,336

도            450,000

시          1,553,233

문화도시 및 문화시설 지원 36,617 180,730 △144,113

101 인건비 917 0 917

04 기간제근로자등보수 917 0 917

  ○흥해 이팝갤러리 작품교체 인부임
                  826

  ○4대보험 기관부담금                    91

      34,400원*1명*2일*12회

  826,000원*10.9%

201 일반운영비 8,540 18,570 △10,030

01 사무관리비 8,540 8,570 △30

  ○1.일반수용비                 7,000

    -문화도시조성관련 책자 제작                 5,000

    -포항을 빛낸 인물 홍보물 제작                 2,000

  ○3.운영수당                 1,540

    -포항정신문화발전연구위원회 참석수당
                1,540

  5,000,000원

  2,000,000원

       70,000원*11명*2회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○문화 기반 시설 조성 관련 업무추진여비
                2,160      60,000원*3명*3일*4회

401 시설비및부대비 25,000 10,000 15,000

01 시설비 25,000 10,000 15,000

  ○한국예술인총연합회포항지부 사무실 보수공사
               25,000      25,000,000원*1식

중앙아트홀 건립(보조) 1,289,446 2,200,000 △910,554

401 시설비및부대비 1,289,446 2,200,000 △910,554

01 시설비 1,285,000 2,139,866 △854,866

  ○중앙아트홀 건립공사             1,250,000

  ○중앙아트홀 전기 인입비                10,000

  1,250,000,000원*1식

  10,000,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화도시 및 문화기반 시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중앙아트홀 상수도 인입비                25,000  25,000,000원*1식

03 시설부대비 4,446 7,704 △3,258

  ○중앙아트홀 건립공사 시설부대비
                4,446      1,235,000,000원*0.36/100

포항 덕동문화마을 관광자원화(보조) 451,800 30,000 421,800

도            300,000

시            151,800

401 시설비및부대비 451,800 0 451,800

도            300,000

시            151,800

01 시설비 432,000 0 432,000

  ○전통문화체험관 건립               432,000

    -기본및실시설계비               132,000

    -시설비               300,000

  3,300,000,000원*4.0/100

  300,000,000원*1식

도            300,000

02 감리비 13,500 0 13,500

  ○전통문화체험관 건립 감리비
               13,500      1,000,000,000원*1.35/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○전통문화체험관 건립 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

도민체전(문화예술반) 225,370 0 225,370

도            150,000

시             75,370

201 일반운영비 34,350 0 34,350

03 행사운영비 34,350 0 34,350

  ○문화예술행사 안내 팜플릿 제작
               10,000

  ○관광홍보 지도 제작                   600

  ○관광홍보 책자 제작                 6,000

  ○관광홍보 리플릿 제작                 7,000

  ○문화예술 행사운영비(현수막,부스 등)
               10,000

  ○관광안내종사원 조끼 구입                   750

      1,000원*10,000부

  60원*10,000부

  2,000원*3,000부

  700원*10,000부

      10,000,000원

  50,000원*15벌

301 일반보상금 1,020 0 1,020

10 행사실비보상금 1,020 0 1,020

  ○관광안내 종사원 급식비                   420

  ○관광안내 종사원 교통비                   600

  7,000원*15명*4식

  10,000원*15명*4일

307 민간이전 180,000 0 180,000

도            150,000

시             30,000

04 민간행사보조 180,000 0 180,000

  ○도민체전 기념 축하공연               150,000  150,000,000원

도            150,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화도시 및 문화기반 시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화예술단체 행사지원(풍물경연대회)
               30,000      30,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○관광안내소 및 안내판 정비
               10,000      10,000,000원*1식

문화예술활동 1,778,100 1,588,328 189,772

국            125,954

도            245,286

교             71,000

시          1,335,860

문화예술행사 및 단체지원 1,021,492 1,230,120 △208,628

교             40,000

시            981,492

201 일반운영비 14,832 77,460 △62,628

01 사무관리비 14,832 25,460 △10,628

  ○1.일반수용비                 8,000

    -문화예술 행사관련 일반수용비                 5,000

    -문화예술 관련 홍보물 제작                 3,000

  ○3.운영수당                 2,800

    -포항시 미술장식 심의위원회 참석수당
                2,800

  ○5.급량비                 4,032

    -문화예술행사 업무추진 급식
                4,032

  5,000,000원

  3,000,000원

       70,000원*8명*5회

       7,000원*4명*12일*12월

202 여비 4,860 4,860 0

01 국내여비 4,860 4,860 0

  ○문화예술 업무추진여비
                4,860      60,000원*3명*3일*9회

301 일반보상금 34,800 67,600 △32,800

10 행사실비보상금 34,800 60,500 △25,700

  ○도민민속장기대회 시대표 참가
                1,800

  ○단오절 행사 참가 경비
               33,000

      60,000원*15명*2일

      1,000,000원*33문화반

307 민간이전 960,000 1,060,200 △100,200

교             40,000

시            920,000

02 민간경상보조 433,000 460,200 △27,200

  ○포항문화원 사업비(이양)                80,000  80,000,000원

교             40,000

시             40,000

  ○포항문화원 시설 관리비               250,000

  ○문화예술활동지원경비(예총)                40,000

  250,000,000원

  40,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○포항시조교실 운영                10,000

  ○죽장 지게상여 보존사업                 3,000

  ○포항문학(32호, 33호) 발간비 보조금
               10,000

  ○오천향토사(오천읍지) 발간                30,000

  ○한문화 한마당교실 운영                10,000

  10,000,000원

  3,000,000원

      5,000,000원*2회

  30,000,000원

  10,000,000원

04 민간행사보조 508,000 581,000 △73,000

  ○포항시민을 위한 연등축제                20,000

  ○시민한마음 대축제                20,000

  ○송년 어울림 페스티벌                20,000

  ○청소년 역사 기행 문화유적 답사
                9,000

  ○전통문화예술육성 사업보조(월월이청청)
               10,000

  ○제15회 단오절 민속축제                40,000

  ○일월신제 봉행                 5,000

  ○경상북도 풍물경연대회                 7,000

  ○포항 소재 문학작품 공모전                30,000

  ○제5회 포항 불빛미술대전                40,000

  ○포항 한여름밤의 콘서트                20,000

  ○2010 시민노래자랑                30,000

  ○실버가요제                20,000

  ○2010년 시민문화행사                62,000

    -거리문학축제                 6,000

    -2010년 영일만 학생미술실기대회
                6,500

    -전국사진공모전                 6,500

    -한시백일장                 7,000

    -열린세대전                 6,000

    -포항서예대전                 6,000

    -2010년 음악제                 6,000

    -2010년 무용제                 6,000

    -2010년 국악제                 6,000

    -2010년 연극제                 6,000

  ○송년예술제                20,000

  ○제8회 떡고개 벚꽃축제                20,000

  ○제17회 호미예술제                30,000

  ○제4회 포은문화제                20,000

  ○제4회 포항국제재즈페스티벌                10,000

  ○제4회 포항해변가요제                20,000

  ○2010 송도 솔밭음악회                20,000

  ○제3회 연일부조장터 문화축제                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      9,000,000원

      10,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  7,000,000원

  30,000,000원

  40,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  6,000,000원

       6,500,000원

  6,500,000원

  7,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○연오랑세오녀부부 전통행사 재현
                5,000

  ○제11회 포항 아트 페스티벌                10,000

      5,000,000원

  10,000,000원

05 민간위탁금 19,000 19,000 0

  ○전통예절교육 사업                19,000

    -흥해향교                 5,000

    -기타향교                14,000

  5,000,000원

  3,500,000원*4개향교

308 자치단체등이전 7,000 5,000 2,000

06 교육기관에대한보조금 7,000 5,000 2,000

  ○전통문화예술 육성                 7,000

    -국악(창포초등학교)                 7,000  7,000,000원

도서관운영지원 28,000 28,000 0

교             18,000

시             10,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

교              8,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○사립문고자료구입지원(이양)                 8,000  10,000원*800권

교              8,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

교             10,000

시             10,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 20,000 0

  ○영일공공도서관 도서구입(이양)
               20,000      10,000원*2,000권

교             10,000

시             10,000

국악강사 풀제운영 지원(보조) 171,908 120,808 51,100

국             85,954

도             25,786

시             60,168

307 민간이전 171,908 120,808 51,100

국             85,954

도             25,786

시             60,168

02 민간경상보조 171,908 120,808 51,100

  ○국악분야 예술강사 지원사업               171,908  171,908,000원

국             85,954

도             25,786

시             60,168

지역 문화예술교육센터 지원사업(보조) 80,000 80,000 0

국             40,000

도             12,000

시             28,000

307 민간이전 80,000 80,000 0
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             40,000

도             12,000

시             28,000

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○지역문화예술교육지원센터 지원사업
               80,000      80,000,000원

국             40,000

도             12,000

시             28,000

충효교실 운영(보조) 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○충효교실운영비                 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

문화학교 운영(보조) 18,000 18,000 0

도              3,000

교              9,000

시              6,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도              3,000

교              9,000

시              6,000

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○문화학교 운영지원비(이양)
               18,000      6,000,000원*3개소

도              3,000

교              9,000

시              6,000

향교문화전승보전(보조) 10,400 10,400 0

도              2,000

교              4,000

시              4,400

307 민간이전 10,400 10,400 0

도              2,000

교              4,000

시              4,400

05 민간위탁금 10,400 10,400 0

  ○향교문화전승보전(이양)                10,400  2,600,000원*4개소

도              2,000

교              4,000

시              4,400

경북 점자도서관 도서출판사업 지원(보조) 150,000 0 150,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             75,000

시             75,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도             75,000

시             75,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

  ○경북점자도서관 도서출판사업 지원
              150,000      150,000,000원

도             75,000

시             75,000

경북 점자도서관 음성정보서비스 지원(보조) 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

  ○경북점자도서관 음성정보서비스 지원
              100,000      100,000,000원

도             30,000

시             70,000

지역문화 사랑방 운영지원(보조) 13,300 0 13,300

도              5,000

시              8,300

307 민간이전 13,300 0 13,300

도              5,000

시              8,300

02 민간경상보조 13,300 0 13,300

  ○지역문화 사랑방 운영지원                13,300  13,300,000원

도              5,000

시              8,300

포항바다국제연극제 개최 지원(보조) 180,000 90,000 90,000

도             90,000

시             90,000

307 민간이전 180,000 90,000 90,000

도             90,000

시             90,000

04 민간행사보조 180,000 90,000 90,000

  ○제10회 포항바다국제연극제               180,000  180,000,000원

도             90,000

시             90,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 5,683,200 3,016,551 2,666,649

국          1,201,500

광          1,250,000

기             30,107

도            743,899

분            300,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          2,157,694

문화재 보존 및 보수 관리 5,523,043 2,803,442 2,719,601

국          1,201,500

광          1,250,000

기             30,107

도            743,899

분            300,000

시          1,997,537

문화재보존관리 290,474 271,047 19,427

101 인건비 2,747 2,640 107

04 기간제근로자등보수 2,747 2,640 107

  ○문화재주변 잡초제거인부
                2,477

  ○4대보험 기관부담금                   270

      34,400원*2명*3일*6개소*2회

  2,477,000원*10.9%

201 일반운영비 55,260 34,760 20,500

01 사무관리비 55,260 34,760 20,500

  ○1.일반수용비                47,700

    -문화재 보존관리 일반수용비                 3,000

    -지정문화재 안내책자 발간(탐방객 및 관광객
     배부)                 5,000

    -지역문화유산(비지정 포함) 소개 자료 발간
                4,000

    -문화재지정 측량수수료                 2,000

    -발산리 모감주나무 및 병아리꽃나무군락 식
     생조사수수료                 4,000

    -북송리북천수 식생조사 수수료
                5,000

    -목조문화재 전기안전검사 수수료
                2,200

    -문화재 지정예고 및 지정공고 수수료
                3,000

    -전통사찰 보존구역 지정 고시 도면 작성비
               19,500

  ○3.운영수당                 4,200

    -기술자문회의 문화재위원 참석수당
                1,680

    -문화재 보존 영향성 검토위원회 참석수당
                2,520

  ○5.급량비                 3,360

    -문화재 업무추진 급식
                3,360

  3,000,000원

       10,000원*500부

       10,000원*400부

  1,000,000원*2회

       4,000,000원

       5,000,000원*1회

       100,000원*22개소*1회

       1,500,000원*2회

       1,500,000원*13개소

       70,000원*4명*6회

       70,000원*3명*12회

       7,000원*4명*10일*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○문화재 및 전통사찰 업무추진여비
                4,320      60,000원*4명*3일*6회
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○흥곡리 고분군(태봉고실) 정밀지표조사
               50,000      50,000,000원*1식

401 시설비및부대비 118,147 129,327 △11,180

01 시설비 117,373 128,607 △11,234

  ○문화재 보수공사 실시설계비
                6,373

  ○일월지내 종각보수                20,000

  ○문화재 안내판 설치                10,000

  ○문화재 및 문화유적 지붕 등 부분보수
               20,000

  ○포항시 소재 비 주변정비                 9,000

  ○문화재 전선 교체(전기화재예방)
                6,000

  ○오어사 공중화장실 보수(재래식⇒수세식)
               25,000

  ○장기 삼효각 보수                21,000

      86,000,000원*7.41/100

  20,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

      10,000,000원*2개소

  9,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

  21,000,000원*1식

03 시설부대비 774 720 54

  ○문화재 보수 시설부대비
                  774      86,000,000원*0.90/100

402 민간자본이전 60,000 100,000 △40,000

01 민간자본보조 60,000 100,000 △40,000

  ○죽장 오로정(산남정사) 보수
               60,000      60,000,000원*1식

구룡포 근대문화 역사거리 관광자원화(보조) 2,549,299 30,000 2,519,299

광          1,250,000

도            375,000

시            924,299

101 인건비 9,538 0 9,538

04 기간제근로자등보수 9,538 0 9,538

  ○근대문화유산거리내 임시홍보전시관 인부임
                8,600

  ○4대보험 기관부담금                   938

      34,400원*1명*250일

  8,600,000원*10.9%

201 일반운영비 30,442 30,000 442

01 사무관리비 26,500 30,000 △3,500

  ○1.일반수용비                26,500

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관 운영비
                3,000

    -근대문화유산 및 지역특산물 등 홍보용 팜플
     릿 유인                 3,500

    -"구룡포에 살았다" 책자발간(증보판)
               20,000

       3,000,000원

       700원*5,000부

       20,000원*1,000부

02 공공운영비 3,942 0 3,942
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1.공공요금및제세                 1,020

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관                 1,020

      ˚전기요금                   840

      ˚상수도요금                   180

  ○3.시설장비유지비                 2,922

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관 시설유
     지비                 2,922

  70,000원*12월

  15,000원*12월

       5,843원*500㎡

301 일반보상금 840 0 840

10 행사실비보상금 840 0 840

  ○근대문화유산 거리내 임시홍보전시관 홍보안
    내자 급식                   840      7,000원*2명*5일*12월

401 시설비및부대비 2,508,479 0 2,508,479

광          1,250,000

도            375,000

시            883,479

01 시설비 2,467,973 0 2,467,973

  ○구룡포 근대문화유산 관광자원화 사업             2,467,973

    -실시설계비               113,037

    -시설비             2,354,936

  2,354,936,000원*4.80/100

  2,354,936,000원*1식

광          1,250,000

도            375,000

시            729,936

02 감리비 32,028 0 32,028

  ○구룡포 근대문화유산 관광자원화 사업 감리비
               32,028      2,354,936,000원*1.36/100

03 시설부대비 8,478 0 8,478

  ○구룡포 근대문화유산 관광자원화 시설부대비
                8,478      2,354,936,000원*0.36/100

국가지정문화재 보수(보조) 1,597,178 991,146 606,032

국          1,059,000

도            153,300

시            384,878

401 시설비및부대비 897,178 379,146 518,032

국            569,000

도             90,300

시            237,878

01 시설비 891,262 376,482 514,780

  ○발산리 모감주 나무 군락 관람로 조성                76,482

    -실시설계비                 6,482

    -시설비                70,000

  70,000,000원*9.26/100

  70,000,000원*1식

국             49,000

도              6,300

시             14,700

  ○오덕리 근대한옥 보수(안채 등)               214,780

    -실시설계비                14,780  200,000,000원*7.39/100
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -시설비               200,000  200,000,000원*1식

국            100,000

도             30,000

시             70,000

  ○법광사지 발굴조사               300,000  300,000,000원*1식

국            210,000

도             27,000

시             63,000

  ○북송리 북천수 토지매입비
              300,000      300,000,000원*1식

국            210,000

도             27,000

시             63,000

03 시설부대비 5,916 2,664 3,252

  ○국가지정문화재 보수 시설부대비
                5,916      870,000,000원*0.68/100

402 민간자본이전 700,000 580,000 120,000

국            490,000

도             63,000

시            147,000

01 민간자본보조 700,000 580,000 120,000

  ○보경사 원진국사비 주변정비(설법전 개축)
              700,000      700,000,000원*1식

국            490,000

도             63,000

시            147,000

문화재특별관리비 사업(보조) 43,010 0 43,010

기             30,107

도              3,871

시              9,032

101 인건비 39,780 0 39,780

기             27,846

도              3,580

시              8,354

04 기간제근로자등보수 39,780 0 39,780

  ○장기읍성,법광사지,북송리북천수 특별관리비
               39,780      39,780,000원

기             27,846

도              3,580

시              8,354

201 일반운영비 3,230 0 3,230

기              2,261

도                291

시                678

01 사무관리비 3,230 0 3,230

  ○1.일반수용비                 3,230

    -장기읍성,법광사지,북송리북천수 특별관리비
                3,230       3,230,000원

- 11 -



부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,261

도                291

시                678

전통사찰보존정비사업(국비보조) 230,000 160,000 70,000

국            115,000

도             57,500

시             57,500

402 민간자본이전 230,000 160,000 70,000

국            115,000

도             57,500

시             57,500

01 민간자본보조 230,000 160,000 70,000

  ○고석사 보수(보광전 등 보수)
               80,000      100,000,000원*80%

국             40,000

도             20,000

시             20,000

  ○법광사지 요사채 개축               150,000  187,500,000원*80%

국             75,000

도             37,500

시             37,500

도지정문화재보수(보조) 165,000 311,249 △146,249

도             70,000

시             95,000

401 시설비및부대비 30,000 191,249 △161,249

도             15,000

시             15,000

01 시설비 30,000 190,000 △160,000

  ○애은당 고택보수(고방채등보수)                30,000

    -실시설계비                 2,693

    -시설비                27,307

  27,307,000원*9.86/100

  27,307,000원*1식

도             15,000

시             12,307

402 민간자본이전 135,000 120,000 15,000

도             55,000

시             80,000

01 민간자본보조 135,000 120,000 15,000

  ○오어사 자장암 석축보수                75,000  75,000,000원*1식

도             25,000

시             50,000

  ○봉강재 묘우복원                60,000  60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

도지정문화재보수(보조)(이양) 603,631 950,000 △346,369

도             80,178

분            300,000

시            223,453
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 603,631 0 603,631

도             80,178

분            300,000

시            223,453

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○남미질부성 정비(못산지정비)               600,000

    -실시설계비                23,742

    -토지매입비               200,000

  376,258,000원*6.31/100

  200,000,000원*1식

도             26,726

분            100,000

시             73,274

    -시설비               376,258  376,258,000원*1식

도             53,452

분            200,000

시            122,806

03 시설부대비 3,631 0 3,631

  ○남미질부성 정비 시설부대비
                3,631      576,258,000원*0.63/100

천연기념물(식물) 치료보수사업(보조) 38,451 0 38,451

국             24,500

도              3,150

시             10,801

401 시설비및부대비 38,451 0 38,451

국             24,500

도              3,150

시             10,801

01 시설비 38,451 0 38,451

  ○천연기념물(식물) 치료 보수(북송리 북천수
    및 모감주나무군락)                38,451

    -실시설계비                 3,451

    -시설비                35,000

    

  35,000,000원*9.86/100

  35,000,000원*1식

국             24,500

도              3,150

시              7,350

등록문화재 안내판 정비(보조) 6,000 0 6,000

국              3,000

도                900

시              2,100

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

국              3,000

도                900

시              2,100

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○등록문화재 안내판 정비(구 삼화제철소 고로,
    오덕리 근대한옥)                 6,000      3,000,000원*2개소

국              3,000

도                900
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,100

박물관운영 160,157 213,109 △52,952

박물관운영지원 160,157 213,109 △52,952

101 인건비 6,040 6,040 0

04 기간제근로자등보수 6,040 6,040 0

  ○박물관 주변 환경정비(노인일자리 창출)                 6,040

    -인부임                 5,600

    -보험 및 부대경비                   440

  200,000원*4명*7월

  110,000원*4명

201 일반운영비 33,088 25,159 7,929

01 사무관리비 22,550 15,380 7,170

  ○1.일반수용비                22,130

    -박물관 기타 수용비                 4,000

    -박물관 화장실 화장지 등 소모품 구입
                1,000

    -박물관 홍보(유물 등) 팜플릿 제작
                3,500

    -박물관 자재구입(전시실내 방습제, 방제약품
     등)                 1,000

    -박물관 및 신광영일냉수리신라비 도난방지
     용역비                 2,880

    -박물관 제2전시실 의복제작(디오라마 등)
                3,000

    -흥해중성리 신라비 및 신광냉수리 신라비 책
     자 발간 원고료                 6,750

  ○5.급량비                   420

    -박물관 업무추진 급식
                  420

  4,000,000원

       1,000,000원

       350원*10,000부

       1,000,000원

       120,000원*2개소*12월

       3,000,000원*1식

       4,500원*1,500매

       7,000원*1명*5일*12월

02 공공운영비 10,538 9,779 759

  ○1.공공요금및제세                 4,200

    -박물관 관리 공공요금 및 제세                 4,000

    -박물관 협회비                   200

  ○2.연료비                 1,584

    -박물관 난방비                 1,584

  ○3.시설장비유지비                 4,754

    -박물관 시설유지비                 4,754

  4,000,000원

  200,000원

  1,100원*90일*8시간*2대

  5,282원*900㎡

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○박물관 재료비(나무병충해 방제농약, 회나무
    영양제 등)                 2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 119,029 179,910 △60,881

01 시설비 118,219 179,190 △60,971

  ○제남헌(전면 기와 번와) 보수                66,669
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 박물관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -실시설계비(제남헌 및 초가집 담장 보수)
                6,669

    -시설비                60,000

  ○박물관내 나무 전지작업                 6,000

  ○박물관 훈증소독(제1,2전시관)
                8,000

  ○박물관 문짝수리(제1,2전시관)
                2,550

  ○박물관내 전시유물 배치 및 설명문 제작 설치
                5,000

  ○박물관 담장보수(초가집)                30,000

       90,000,000원*7.41/100

  60,000,000원*1식

  3,000,000원*2회

      8,000,000원*1식

      150,000원*17개소

      5,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

03 시설부대비 810 720 90

  ○제남헌 보수 등 시설부대비
                  810      90,000,000원*0.90/100

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 63,880 59,295 4,585

인력운영비 4,200 4,200 0

부서인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:16명)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(문화예술과) 59,680 55,095 4,585

부서운영비 11,760 12,215 △455

201 일반운영비 11,760 12,215 △455

01 사무관리비 11,280 11,735 △455

  ○1.일반수용비                 7,680

    -부서운영 일반수용비                 3,780

    -부서운영 전산소모품비                 3,900

  ○5.급량비                 3,600

    -부서운영 급량비                 3,600

  3,780,000원

  3,900,000원

  3,600,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 47,520 38,880 8,640

202 여비 47,520 38,880 8,640

01 국내여비 47,520 38,880 8,640

  ○주요업무추진여비                47,520  20,000원*18명*11일*12월

자산 및 물품취득비 400 4,000 △3,600

405 자산취득비 400 4,000 △3,600

01 자산및물품취득비 400 4,000 △3,600

  ○장식장 구입                   400  400,000원
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부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)
단위: 내부거래지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무활동(문화및관광/문화예술) 100,000 100,000 0

내부거래지출(문화예술과) 100,000 100,000 0

기금전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

  ○문화예술활동기금전출               100,000  100,000,000원

- 16 -


